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79-1475. Duties	of	county	appraiser	and	clerk	regarding	property	discovered	to	have	been	omitted	from
tax	rolls.	Whenever	the	county	appraiser	discovers	that	any	real	property	subject	to	taxation
has	been	omitted	from	the	tax	rolls,	such	property	shall	immediately	be	listed	and	valued	by
the	appraiser,	and	returned	to	the	county	clerk.	The	county	clerk,	upon	receipt	of	the
valuation	for	such	property,	shall	place	such	property	on	the	tax	rolls	and	compute	the
amount	of	tax	due	based	upon	the	mill	levy	for	the	year	or	years,	not	to	exceed	two	calendar
years	preceding	January	1	of	the	calendar	year	in	which	the	property	is	discovered,	in
which	such	tax	should	have	been	levied,	and	shall	certify	such	amount	to	the	county
treasurer	as	an	added	or	escaped	appraisal.	The	amount	of	such	tax	shall	be	due
immediately	and	payable	within	45	days	after	the	issuance	of	an	added	or	escaped	property
tax	bill	by	the	county	treasurer.	No	interest	shall	be	imposed	unless	the	tax	remains	unpaid
after	such	45-day	period.	Taxes	levied	pursuant	to	this	section	which	remain	unpaid	after
such	45	day	period	shall	be	deemed	delinquent	and	the	county	treasurer	shall	proceed	to
collect	and	distribute	such	tax	in	the	same	manner	as	prescribed	by	law	for	the	collection
and	distribution	of	other	taxes	levied	on	property	which	are	delinquent.	No	property	tax
levied	pursuant	to	this	section	shall	be	payable	by	any	person	other	than	the	current	owner
of	the	property	unless	such	property	was	acquired	by	will,	inheritance	or	gift.
Notwithstanding	the	foregoing,	if	the	current	owner	of	any	such	property	purchased	in	the
tax	year	in	which	such	property	was	discovered	to	have	been	omitted	from	the	tax	rolls
pays	the	property	tax	which	would	have	been	levied	upon	such	property	for	such	year
within	45	days	after	the	issuance	of	an	added	or	escaped	property	tax	bill	by	the	county
treasurer,	such	owner	shall	not	be	liable	for	any	property	tax	which	would	have	been	levied
upon	such	property	for	any	prior	taxable	year.
History: L.	1985,	ch.	315,	§	3;	L.	1990,	ch.	346,	§	2;	L.	1994,	ch.	124,	§	1;	L.	1995,	ch.	38,	§	2;
July	1.


